
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114),6lana 48. Statuta KCUS-

a (Sl.novine FBiH br. 73/13), Elana 21. Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu

(br.0202-14544/17) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. 10-33440784 od 20.09.2022. godine,

Generalna direktorica donosi :

ODLI,]KU
o izboru najpovoljnijeg ponuilada za

,,nabavku usluga revizije finansijskih izvjeStaja KCUS-a 2a2022. godinu"

2I -0s-m2
Saratevo.
B."I53- lt-*'\2oZl

I
Prihvata se prijedlog Komisije za ,Nabavku usluga revizije finansijskih izvjestaja KCUS-a za 2022' godinu"'

p.-Lri"s".i" Ur. rd-:f+-+o7s q od zo.Os.zozz. godine, nakon provedenog konkurentskog zahtjeva javne

l"U*[". 
""U:*fi"nog 

na portalu e-nabavke d^na 30.08.2022. godine pod brojem obavjeStenja 893'7-2-541'3-

443t22 i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponutlaiu:

GRANT THORNTON DOO BANJA LUKA

Ukupna vrijednost nabavke bez PDV-a:

Iznos PDV-a:

Ukupna vrijednost nabavke sa PDV-om:

M/M@
@WAR
UMWW

Rok za dostavu revizorskog izvje5taja: 0E.03.2023. godine do l2 sati na Glavni protokol KCUS, ulica Bolnidka

broj 25, Sarajevo.

NaIin pladanja: 60 dana od ispostavljanja fakture.

II
Izabrani ponuttad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, do.staviti orginal ili ovjerene

t op4" Ao'ka- truZ"ne taikom 2.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa

dostivljenom Izjavom ponuiladq a ne starij ih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

Itr
Ova Odtuka stupa na snagu danom donosenja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a. kao i dostavljena

ponudadima udesnicima u postupku javne nabavke.

O BRAZ L O ZENJ E

U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 0l-044-36533 d 19.08.2022. godine, pokrenut je

postupak javne nabavke za ,,Nabavku usluga revizije finansijskih izvjeStaja KCUS-a za 2022. godinu".

procijenjena vrijednost nabavke je 10.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za

2022. god. pod kategorijom ,,usluge" redni br. 16 (Odluka o usvajanju Plana javnih nabavki KliniEkog centra

Univerziteta u Sarajevt zz 2022 godinu, broj: 27/22 br. protokola 65-04-2-34369 od 04.08.2022. godine). Uslovi

pla6anja predvitteni za postupak nabavke su pla6anje u roku 60 dana od dana ispomke i ispostavljanja fakture.

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke 30.08.2022. godine objavio obavje5tenja o

nabavci pod broje m 893-7 '2-541-3 -443122, zajedno sa Tenderskom dokumentacijom'

/--2.2, '-(r-{

10.000,00KM

1.700,00KM
I1.700,00KM



Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke
preuzelo je 10 (deset) potencijalnih ponutlada, a do krajnjeg roka odre<lenog za prijem ponuda, dana 12.09.2022.
godine do 09 h i 30 minuta, dostavljenoje 5 (pet) ponuda ponutlaia i to:

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l -04-4-391 54 od 08.09.2022. godine je izvr5ila detaljnu analizu i ocjenu
ponuda i Zapisnikom o pregledu iocjeni ponuda br. l0-33-4-40784-l od 20.09.2022. godine konstatovala da
sve ponude ispunjavaju formalno pravne zahtjeve, ali da su pojedini ponudadi dostavili nerealno veliki, a
pojedini nerealno mali broj sati koje bi utrolili u predrevizijske irevizijske radnje koje su planirali utrositi u
prostorij ama ugovomog organa.

Komisija je 14.09.2022. godine svim ponutladima putem e-maila poslala upit kojim se traZi tabelami pregled
ponudenog utro5ka sati na predrevizijske i revizijske radnje, po danima i angaZovanom osoblju.

Ponuiladi su u traZenom roku dostavili odgovore na upit, a Komisija je nakon analize dostavljenih podataka
zakljudila da ponuda ponuilada UHY REVIDENT doo Mostar ne odgovara traZenim uslovima iz tenderske
dokumentacije, tatka 2.2.2. Ostali uslovi za kvalifikaciju, c) obavemo dostaviti izjavu ovjerenu od strane
ponutlada o broju sati koje 6e utro5iti u prostorijama Ugovomog organa na predrevizijske i revizijske radnje od
strane angaZovanog osoblj4 jer su ponuilene sate za predreviziju i reviziju dobili tako Sto su mnoZili broj Elanova
tima sa brojem sati i brojem dana predvitlenih za predreviziju i reviziju, Sto nije u skladu sa traienim. Naime, na
kroz sistem e-nabavke dana 05.09.2022. godine upudeno je pitanje, odnosno zatraieno obrazlozenje vezano za
broj broj sati provedenih u prostorijama Ugovomog organa- na pitanje koje glasi,da Ii podrazumjeva (broj sati
provedenih u prostorijama Ugovornog organa) broj sati tima ili svakog pojedinadnog 6lana tima. Odgovor je
objavljen dana 06.09.2022.godine i isti glasi ,, da se broj utroienih sati odnosi na broj sati za cijeli tim".

U skladu sa postavljenim pitanjem i datim odgovorom svi ponudadi izuzev UHY REVIDENT doo Mostar
dostavili su Ponudu koja se odnosi na cijeli tim, a UHY REVIDENT DOO je dostavio ponudu koja se odnosi na
broj sati za savkog pojedinadnog dlana tima.

Naime, za predreviziju su ponudili 880 sati a za reviziju 1760, sto su obrazloZili u svom dinamidkom planu
revizije. Komisijaje izvrSila obradun ponutlenih sati idan4 gdjeje iskljuien broj dlanova tima, a kako je traieno i
kako su ponudili svi ostali ponutladi, pa se obradunom na taj traZeni nadin dobilo 164 sata za poslove predrevizije
i 280 sati za poslove revizije. Komisijaje konstatovala da i u sludaju wednovanja ovih, dobijenih sati dobijenih
svojim preradunom, a na nadin kako je traZeno, ponu<lad UHY REVIDENT DOO je ponudio manji broj sati i
samim tim bi bio niZeplasirani na rang listi vrednovanih ponuda.

Iz navedenih razloga ponuda ponutlaia UHY REVIDENT DOO Mostar nije prihvatljiva i nije uzeta u dalje
razrnatranje, odnosno nije udestvovala u daljem toku postupka.

2

I 2 3 I 5

Naziv ponuilada
ORECONS &
AUDIT DOO

ZENICA

UHY
REVIDENT

DOO MOSTAR

ZUKO DOO

SARAJEVO

N.

CONSULTING
DOO

SARAJEVO

GRANT
THORNTON
DOO BANJA

LUKA

Broj i datum ponude

l0-l l -3-390 t2,
07.09.2022.

godine,

l0h 50min

r0-l l-3-39393,
09.09.2022.

godine,

lOh 32min

l0-l l-3-39395,
09.09.2022.

godine,

l0h 35min

r0-l t-3-3957 4,
t2.09.2022.

godine,

8h l0min
Cijena ponude bez PDV-a
(KM) 10.000,00 r 0.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Ostale ponude zadovoljavaju i tehnidke i su5tinske zahtjeve, te su od strane Komisije ocijenjene kao prihvatljive,
i mogu biti predmet vrednovanja i mogu udeswovati u daljem toku natjecanja.

l0-l t-3-39498,

09.09.2022.
godine,

l4h 25min

&-=7" {"t



Bodovanje prihvatljivih ponuda po kiteriju iz TD, kako slijedi:

Za ovaj postupak javne nabavke nije planirano provoclenje e-aukcije, te se postupak okonl-ave u skladu sa

Elanom 69. a) ZJN (Sl.glasnik BiH br.39/14 ).

Uzimaju6i u obzir naprijed navedno, Komisija IzvjeStajem br. l0-33-4-40784 od 20.09.2022. godine predlate da

se ugovor za,,Nabavku usluga revizije finansijskih izvleStaja KCU$a za 2022. godinu'dodiieli ponuilaiu

GRANT THORNTON DOO Banja Luka.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozi

CA

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odlukc moZe se izjaviti Zalba

Zalba se izjavljuje Urcdu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovomog orgara
najkasn ue u roku od 5 (p€t) dana od dana prijema Odluke.

u pisanoj fomi i u dovoljnom broju primjerak4 a koji ne

Dostaviti:
- Ponudatima:
- Tehnidki sel1or
- a/a KCUS

Redni
broi

PONUDA.
Ukupan
izlos bez

PDV-a

Broj
utrosenih

sati na

revizijske
radnje

Broj
utroseoih

sati na
p red rev izij s

ke radnje

Bodovi
za

cijenu
(600/0)

Bodovi
za rzdre
sate za

revizij u
(20o/o)

Bodovi za

radn€ sate

za

pred revizij u

Qoo/o)

Ukupni
bodovi

I
ORECONS & AUDIT
DOO

10.000,00 36 848 60 2,25 20 822s

2 ZUKO DOO 88 80 60 5,50 1,89

3
N. CONSULTING
DOO

10.000,00 80 104 60 5,00 2,45 67,45

4
GRANTTHORNTON
DOO

10.000,00 320 560 60 20,00 13,2t 9321

3

fu'-va Fl

moZe biti manji od tri.

10.000,00 67 39


